Г осударственное учреждение
«Белорусский институт системного анализа и информационного

обеспечения научно-технической сферы»
ГУ «БелИСА»

ПРОТОКОЛ № 2
, Заседания комиссии по противодействию коррупции

30 марта 2022. 11 ч 00 мин г. Минск
Присутствовали:
Председатель: Балтрукович П.И.
Секретарь: Кречко Е.А.
Члены комиссии: Павлова Н.Ф., Наумович О.А., Мещанина О.И.,
Тараскин А.В., Крижановская М.Г., Нигай М.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об осуществлении приема и перевода на руководящие должности, в

соответствии с ограничениями, предусмотренными Законом Республики
Беларусь от 15 июля 2015 г. № 305-3 «О борьбе с коррупцией» в 1 квартале
2022 г.
Докладчики: Нигай М.А. -  заведующий отделом правовой, кадровой и
организационной работе.

2. О количестве принятых и уволенных сотрудников в организации за 1 квартал
2022 г.
Докладчик: Нигай М.А. -  заведующий отделом правовой, кадровой и *
организационной работе.

3. О проведении государственных закупок в 1 квартале 2022 г.
Докладчик: Тараскин А.В. -  заведующий отделом инженерно-технического и
материального обеспечения.

РЕШИЛИ:
1. Заслушано выступление заведующего отделом правовой, кадровой и

организационной работы Нигай М.А. по п.1 повестки заседания комиссии
по противодействию коррупции.

Председателем комиссии (Балтруковичем П.И.) обращено внимание
на важность соблюдения ограничений, установленных Законом
Республики Беларусь от 15 июля 2015 г. № 305-3 «О борьбе с
коррупцией» в связи с наличием в ГУ «БелИСА» соответствующих
вакансий по руководящим должностям (заместитель директора по
развитию и инновационной деятельности, заведующий отделом выставок
и научно-технических мероприятий, заведующий отделом анализа
технологических тенденций и прогнозирования, заведующий сектором
научно-методического обеспечения и мониторинга развития

инновационной инфраструктуры отдела научно-методического
обеспечения инновационного развития).

Иных вопросов, замечаний, предложений от членов комиссии по
данным вопросам повестки заседания комиссии по противодействию
коррупции.

2. Заслушано выступление заведующего отделом правовой, кадровой и
организационной работы Нигай М.А. по п.2 повести заседания комиссии
по противодействию коррупции.

Председателем комиссии (Балтруковичем П.И.) обращено внимание
на усиление контроля за обеспечением приемлемых условий труда,
создаваемых для работников ГУ «БелИСА».

Иных вопросов, замечаний, предложений от членов комиссии по
данным вопросам повестки заседания комиссии по противодействию
коррупции.

3. Заслушано выступление заведующего отделом инженерно-
технического и материального обеспечения Тараскина А.В. по п.З повестки
заседания комиссии по противодействию коррупции.

Председателем комиссии (Балтруковичем П.И.) обращено внимание
на необходимость усиления контроля за порядком обеспечения при
проведении процедур государственных закупок в ГУ «БелИСА».

Иных вопросов, замечаний, предложений от членов комиссии по
данным вопросам повестки заседания комиссии по противодействию
коррупции.

Председатель — Ж L
П.И.Балтрукович

Секретарь Е.А.Кречко